

Länsirannikon Työterveys Oy:n osakkeiden ostaminen ja osakassopimuksen hyväksyminen

2064/02.05.05.00/2021

Kaupunginhallitus 03.05.2021 § 199

Valmistelija: kaupunginlakimies Jari Niemelä, jari.niemela@salo.fi, puh. 044 778 2059

Kaupungin henkilökunnan työterveyshuoltopalvelujen järjestämisvaihtoehtojen selvitystyön jälkeen kaupunginhallitus päätti 26.10.2020, että neuvotteluja jatketaan Länsirannikon Työterveys Oy:n kanssa ja vaadittavat asiakirjat päätetään hallintosäännön edellyttämällä tavalla.

Kaupunginhallitus käsittelee samassa kokouksessa otsikkoasian kanssa työterveyshuoltopalvelujen järjestämistä Salon kaupungin henkilökunnalle. Tuossa erillisessä asiassa ehdotetaan palvelusopimuksen ja liikkeenluovutussopimuksen hyväksymistä Länsirannikon Työterveys Oy:n kanssa.

Länsirannikon Työterveys Oy (LRTT Oy) on Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin (VSSHP:n) tytäryhtiö, jonka omistajina ovat VSSHP noin 90 prosentin omistusosuudella, Satakunnan sairaanhoitopiiri (SATSHP) noin 9 prosentin omistusosuudella ja Varsinais-Suomen erityishuoltopiiri KTO noin 1 prosentin omistusosuudella. Yhtiö tuottaa omistajilleen hankintalain mukaisena sidosyksikköyhtiönä työterveyshuollon palveluja.

VSSHP:n edustajat ovat käyneet Turun ja Salon kanssa työterveyshuoltopalvelujen yhdistämistä koskevia neuvotteluja.

Yhdistymisten tarkoituksena on pyrkiä varmistamaan työterveyshuollon palveluiden laadun edellyttämä riittävä koko ja riittävät resurssit sekä tuotettavien tukipalveluiden laatu ja saatavuus. Perusteena on myös mahdollisen yhdistymisen avulla saatava riittävä kehittämisresurssi ja hallinnollisen synergian kautta saatava hyöty. Lisäksi tarkoitus on turvata ja lisätä resursseja muun muassa työterveyshuollon jatkokoulutuksen ja erikoisalan tutkimuksen laadukkaaseen toteuttamiseen alueella sekä pyrkiä vastaamaan työterveyshuollon rekrytointihaasteisiin. Edelleen tarkoituksena on pyrkiä turvaamaan myös julkisen sektorin toimijoille pitkäjänteinen ja julkissektorin erityispiirteitä hyvin tunteva yhteistyökumppani työkykyjohtamisen tueksi.

Yhtiöllä ole tähän mennessä ollut erillistä osakassopimusta, vaan sen omistajaohjauksessa on noudatettu yhtiökokouksen hyväksymää hallintosääntöä, jossa on ollut määräykset mm. hallituspaiikkojen jakautumisesta ja osakaskokouksista. Yhtiön laajentuessa on kuitenkin välttämätöntä laatia yhtiölle osapuolia sitova osakassopimus.

VSSHP on tarjonnut Salon kaupungille yhtiön 66 osakkeen ostamista,

jonka mukainen omistusosuus yhtiöstä olisi 6 prosenttia. VSSHP on määritellyt osakkeen hinnan yhtiön substanssiarvon mukaisesti 1248,31 euroksi. Salon ostettavaksi tarjottujen yhtiön 66 osakkeen kauppahinta olisi siten 82 388,46 euroa.

Yhtiön osakkaiden omistusosuuksien määrittelyssä VSSHP edellyttää, että yhtiö pysyy sen tytäryhtiönä. Varsinais-Suomen osalta on lähdetty periaatteesta, jonka mukaan yhtiön omistus vastaisi osapuolten arvioitua henkilöstömäärää hallituksen esityksen HE 241/2020 mukaisen sote-uudistuksen toteutuessa. Menettelyllä osapuolten ei tarvitsisi hyvinvointialueen muodostuttua harkita keskinäisiä omistusjärjestelyjä. Mikäli suunniteltu sote-uudistus tai sitä henkilöstövaikutuksiltaan olennaisesti vastaava uudistus ei toteudu 1.1.2025 mennessä, on sopimuksessa sovittu osapuolten tahtotilasta käydä neuvotteluja osakassopimuksen muuttamisesta ja omistuksen mahdollisesta jakautumisesta uudelleen vastaamaan lähemmin osakkaiden yhtiöön tuolloin tuomaa liikevaihto-osuutta yhtiön koko liikevaihdosta. VSSHP:n tarkoituksena on kuitenkin tuolloinkin säilyttää yhtiö tytäryhtiönä kirjanpitolain tarkoittamalla tavalla. Yhtiön nykyisten omistajien, SATSHP:n ja KTO:n osalta ei tässä vaiheessa ehdoteta muutoksia niiden nykyiseen omistusosuuteen.

Yhtiön hallituspaikkojen määräytyminen on ehdotettu jakautuvan siten, että VSSHP:llä ja sen jäsenkunnilla, jotka ovat osakkaina, on oikeus nimetä yhtiön hallitukseen 5 jäsentä ja SATSHP:llä ja sen jäsenkunnilla, jotka ovat osakkaina, on oikeus nimetä hallitukseen 1 jäsen. Hallituspaikkojen määräytyminen noudattaa sairaanhoitopiiritasolla nykyistä mallia, jossa SATSHP:llä on oikeus nimetä hallitukseen yksi jäsen ja VSSHP:llä viisi jäsentä. Lisäksi sopimuksessa on sovittu, että Turun kaupungilla on oikeus nimetä hallitukseen 1 jäsen, joka edustaa myös Turun kaupungin tytär- ja osakkuusyhteisöjä. Turun kaupungin nimeämä jäsen sisältyy VSSHP:n ja sen jäsenkuntien yhteensä laskettuun viiden jäsenen määrään.

Muilta osin osakassopimus noudattaa pääpiirteiltään vastaavia sidosyksikköyhtiöiden osakassopimuksia, jolla on pyritty turvaamaan kaikkien osakkaiden osallistuminen yhtiön päätöksentekoon, vähemmistöosakkaiden suoja sekä oikeus yhteneväisin periaattein tuotettuihin palveluihin.

Salon kaupungin tavoitteena on ollut osakassopimukseen kirjattava hallituspaikka. VSSHP ei ole tätä vaatimusta hyväksynyt, mutta heidän edustajansa mukaan Varsinais-Suomen osalta hallituksen nimittämistä varten muodostettaisiin nimitystoimikunta, johon VSSHP:n johtaja kutsuisi osakaskuntien edustajat. Sitä kautta on mahdollista, että Salon kaupunki saisi edustajan yhtiön hallitukseen.

Salon kaupungin työterveyshuoltopalvelujen siirto liikkeenluovutuksena yhtiöön on tarkoitettu toimeenpantavaksi jo 1.6.2021. Kaupunginhallituksen ja -valtuuston tulisi hyväksyä päätöksiensä täytäntöönpano välittömästi ennen niiden lainvoimaiseksi tuloa. Välittömään täytäntöönpanoon on olemassa samaan aikaan päätettävässä toisessa asiassa selostettuja painavia perusteita.

Liitteenä on osakassopimusluonnos ja kauppakirjaluonnos.
Oheismateriaalina on selvitys yhtiön arvonmäärityksestä ja osakkaiden henkilöstömäärän ja omistuksen suhteesta.

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus

1) päättää ostaa 66 kappaletta Länsirannikon Työterveys Oy:n osakkeita 1248,31 euron osakekohtaiseen hintaan Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiriltä, edellyttäen, että kaupunginvaltuusto myöntää osakkeiden ostamiseen lisämäärärahan;

2) ehdottaa, että kaupunginvaltuusto:

a) hyväksyy liitteenä olevan osakassopimusluonnoksen ja kauppakirjaluonnoksen;

b) valtuuttaa kaupunginjohtajan hyväksymään teknisluontoisia muutoksia ja tarkennuksia mainittuihin asiakirjoihin;

c) hyväksyy 82 388,46 euron lisämäärärahan Länsirannikon Työterveys Oy:n osakkeiden ostoon kohtaan muut osakkeet ja osuudet sekä 82 388,46 euron määrärahalisäyksen kohtaan pitkäaikaisten lainojen lisäys; ja

d) hyväksyy päätökset täytäntöön pantaviksi lainvoimaa vailla olevina.

Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa.

Päätös:

Ulla Huittinen teki Suonio-Peltosalon kannattamana seuraavan täydennysesityksen: ”Salon kaupunki katsoo oikeudenmukaiseksi että Salon kaupungille tulee yksi hallituspaikka sairaanhoitopiiriin viidestä kiintiöpaikasta nimitysvaliokunnan kautta.”

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä Huittisen täydennysesityksen.

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.